АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2025 г. № 752

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области от
12.08.2024 г. № 535 «Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией Котельниковского муниципального

района Волгоградской области муниципальной услуги «Выдача
разрешений на размещение объектов, виды которых установлены

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. №
1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых

может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов», на землях или земельных
участках, находящихся в муниципальной собственности Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, а также на землях или
земельных участках государственная собственность на которые не
разграничена и расположенных на территории сельских поселений,

входящих в состав Котельниковского муниципального района
Волгоградской области, без предоставления земельных участков и

установления сервитутов, публичного сервитута»

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  02.10.2025  г.  №  1521  «О  внесении  изменений  в
постановление Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г.
№  1300»  администрация  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области постановляет:

1. Внести в пункт 1.3. административного регламента предоставления
администрацией  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской  области  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на
размещение  объектов,  виды  которых  установлены  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  03.12.2014  г.  №  1300  «Об
утверждении  перечня  видов  объектов,  размещение  которых  может
осуществляться  на  землях  или  земельных  участках,  находящихся  в
государственной или муниципальной собственности,  без предоставления
земельных участков и установления сервитутов», на землях или земельных

consultantplus://offline/ref=675357E593E0DFB2C5314A83D873E3848C0B3F750AA108F119468E6B53015136E04654E699647274E1978B8A1EiFx1M

участках, находящихся в муниципальной собственности Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области,  а  также на  землях  или
земельных  участках  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  расположенных  на  территории  сельских  поселений,
входящих  в  состав  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской  области,  без  предоставления  земельных  участков  и
установления  сервитутов,  публичного  сервитута»,  утвержденного
постановлением  администрации  Котельниковского  муниципального
района  Волгоградской  области  от  12.08.2024  г.  №  535,  следующие
изменения и дополнения:

1)  в  подпункте  29 слова  «сезонных  (летних)  кафе  предприятий
общественного  питания»  заменить  словами  «кафе  предприятий
общественного питания»;

2) дополнить подпунктами 30 и 31 следующего содержания:
«30)  временные  сооружения  и  (или)  временные  конструкции,

предназначенные для организации и проведения культурных мероприятий,
для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

31) площадка, оборудованная для хранения снежных масс в зимний
период.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                               С.Ф. Тыщенко